COMUNE DI UDINE
SERVIZIO FINANZIARIO

ALLEGATO A

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025/2027

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Marina Del Giudice
Firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000
e del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.






MODIFICHE AL PEG FINANZIARIO 2025-2027

SPESE IN CONTO CAPITALE

STORNI TRA OPERE

ROP COS | MISS [ PROG | COFOG | 1L|2L(3L|4L|5L( CAP [ART| FIN |OPERA DESCRIZIONE OPERA 2025 CASSA 2025 (2026 (2027
CONTRIBUTI AGLI
56 INVESTIMENTI A
IMPAGNATIELLO 170 5 2 82 [2f3]1]2|0(7514 1 [CRE25(TC7928 AMMINISTRAZIONI LOCAL | 2025 4 1.046,12 |- 1.046,12
CIVICA BIBLIOTECA (CTB SBHU)
56 ACQUISTO MOBILI E ARREDI
170 5 2 82 |2]|2|1[3[0[7510] 1 |CRE25( A8265 |2025 - CIVICA BIBLIOTECA (CTB 1.046,12 1.046,12

IMPAGNATIELLO

SBHU)




COMUNE DI UDINE

VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera del

Pagina 1
20/10/2025

Codice

Spese - Oggetto

Previsione iniziale
Previs.precedente
Importo variazione

2025 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente
Importo variazione

2025 Previsione
attuale di cassa

S5

S$5.2

§5.21

§5.21

§5.21

§5.21

§5.2.2

§5.2.2

§5.2.2

§5.2.2

MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali

PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 1 - Spese correnti

CAP.4015.001 TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE

CAP.4027.000 SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA', RELAZIONI PUBBLICHE

ECC.

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

CAP.7510.001 MOBILI, ARREDI - BIBLIOTECHE

CAP.7514.001 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI -

BIBLIOTECHE

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

700.000,00
791.000,00
2.000,00

30.000,00
30.000,00
-2.000,00

730.000,00
821.000,00
0,00

0,00
611.978,79
1.046,12

0,00
11.143,66
-1.046,12

0,00
623.122,45
0,00

793.000,00

28.000,00

821.000,00

613.024,91

10.097,54

623.122,45

935.081,32
1.023.039,94
2.000,00

33.764,92
37.025,00
-2.000,00

968.846,24
1.060.064,94
0,00

472.203,98
624.336,12
1.046,12

11.500,00
14.096,29
-1.046,12

483.703,98
638.432,41
0,00

1.025.039,94

35.025,00

1.060.064,94

625.382,24

13.050,17

638.432,41




COMUNE DI UDINE

VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera del

Pagina 2
20/10/2025

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale 2025 Previsione Previsione iniziale 2025 Previsione
Previs.precedente |attuale di competenza| Previs.precedente attuale di cassa
Importo variazione Importo variazione
S 5.2| Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale 730.000,00 1.452.550,22
1.444.122,45 1.698.497,35
0,00 1.444.122,45 0,00 1.698.497,35
S 5| Totale MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali 730.000,00 1.452.550,22
1.444.122,45 1.698.497,35
0,00 1.444.122,45 0,00 1.698.497,35
S 15| MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
S 15.3| PROGRAMMA 3 - Sostegno all'occupazione
S 15.3.1|TITOLO 1 - Spese correnti
S 15.3.1|CAP.429.000 SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA', RELAZIONI PUBBLICHE 21.000,00 31.577,52
ECC. - COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA' 16.495,00 22.076,24
6.000,00 22.495,00 6.000,00 28.076,24
S 15.3.1|CAP.431.000 TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - 9.000,00 14.700,00
COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA' 21.000,00 26.700,00
-6.000,00 15.000,00 -6.000,00 20.700,00
S 15.3.1|Totale TITOLO 1 - Spese correnti 30.000,00 46.277,52
37.495,00 48.776,24
0,00 37.495,00 0,00 48.776,24
S 15.3| Totale PROGRAMMA 3 - Sostegno all'occupazione 30.000,00 46.277,52
37.495,00 48.776,24
0,00 37.495,00 0,00 48.776,24
S 15| Totale MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale 30.000,00 46.277,52
37.495,00 48.776,24
0,00 37.495,00 0,00 48.776,24




COMUNE DI UDINE

VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera del

Pagina 3
20/10/2025

Codice

Spese - Oggetto

Previsione iniziale
Previs.precedente
Importo variazione

2025 Previsione
attuale di competenza

Previsione iniziale
Previs.precedente
Importo variazione

2025 Previsione
attuale di cassa

wn

TOTALE SPESA

760.000,00
1.481.617,45
0,00

1.481.617,45

1.498.827,74
1.747.273,59
0,00

1.747.273,59




COMUNE DI UDINE

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera del

Pagina 4
20/10/2025

Codice

Spese - Oggetto

Previsione iniziale

2025 Previsione

Previsione iniziale

2026 Previsione

Previsione iniziale

2027 Previsione

Previs.precedente attuale Previs.precedente attuale Previs.precedente attuale
Importo variazione Importo variazione Importo variazione
S 5| MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e
attivita' culturali
S 5.2|PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi
diversi nel settore culturale
S 5.2.1|TITOLO 1 - Spese correnti
S 5.2.1|CAP.4015.001 TRASFERIMENTI CORRENTI A 700.000,00 700.000,00 600.000,00
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE 791.000,00 700.000,00 600.000,00
2.000,00 793.000,00 0,00 700.000,00 0,00 600.000,00
S 5.2.1|CAP.4027.000 SPESE PER ORGANIZZAZIONE 30.000,00 30.000,00 30.000,00
EVENTI, PUBBLICITA', RELAZIONI PUBBLICHE 30.000,00 30.000,00 30.000,00
ECC. -2.000,00 28.000,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00
S 5.2.1|Totale TITOLO 1 - Spese correnti 730.000,00 730.000,00 630.000,00
821.000,00 730.000,00 630.000,00
0,00 821.000,00 0,00 730.000,00 0,00 630.000,00
S 5.2.2| TITOLO 2 - Spese in conto capitale
S 5.2.2|CAP.7510.001 MOBILI, ARREDI - BIBLIOTECHE 0,00 0,00 0,00
611.978,79 0,00 0,00
1.046,12 613.024,91 0,00 0,00 0,00 0,00
S 5.2.2|CAP.7514.001 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 0,00 0,00 0,00
A AMMINISTRAZIONI LOCALI - BIBLIOTECHE 11.143,66 0,00 0,00
-1.046,12 10.097,54 0,00 0,00 0,00 0,00
S 5.2.2| Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00
623.122,45 0,00 0,00
0,00 623.122,45 0,00 0,00 0,00 0,00




COMUNE DI UDINE

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera del

Pagina 5
20/10/2025

Codice Spese - Oggetto Previsione iniziale 2025 Previsione Previsione iniziale 2026 Previsione Previsione iniziale 2027 Previsione
Previs.precedente attuale Previs.precedente attuale Previs.precedente attuale
Importo variazione Importo variazione Importo variazione
S 5.2| Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e 730.000,00 730.000,00 630.000,00
interventi diversi nel settore culturale 1.444.122,45 730.000,00 630.000,00
0,00 1.444.122,45 0,00 730.000,00 0,00 630.000,00
S 5| Totale MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei 730.000,00 730.000,00 630.000,00
beni e attivita' culturali 1.444.122,45 730.000,00 630.000,00
0,00 1.444.122,45 0,00 730.000,00 0,00 630.000,00
S 15| MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale
S 15.3| PROGRAMMA 3 - Sostegno all'occupazione
S 15.3.1|TITOLO 1 - Spese correnti
S 15.3.1|CAP.429.000 SPESE PER ORGANIZZAZIONE 21.000,00 11.000,00 11.000,00
EVENTI, PUBBLICITA', RELAZIONI PUBBLICHE 16.495,00 11.000,00 11.000,00
ECC. - COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA' 6.000,00 22.495,00 0,00 11.000,00 0,00 11.000,00
S 15.3.1|CAP.431.000 TRASFERIMENTI CORRENTI A 9.000,00 9.000,00 9.000,00
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - COMMISSIONE 21.000,00 9.000,00 9.000,00
PARI OPPORTUNITA' -6.000,00 15.000,00 0,00 9.000,00 0,00 9.000,00
S 15.3.1|Totale TITOLO 1 - Spese correnti 30.000,00 20.000,00 20.000,00
37.495,00 20.000,00 20.000,00
0,00 37.495,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00
S 15.3| Totale PROGRAMMA 3 - Sostegno all'occupazione 30.000,00 20.000,00 20.000,00
37.495,00 20.000,00 20.000,00
0,00 37.495,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00
S 15| Totale MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la 30.000,00 20.000,00 20.000,00
formazione professionale 37.495,00 20.000,00 20.000,00
0,00 37.495,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00




COMUNE DI UDINE

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera del

Pagina 6
20/10/2025

Codice

Spese - Oggetto

Previsione iniziale

2025 Previsione

Previsione iniziale

2026 Previsione

Previsione iniziale

2027 Previsione

Previs.precedente attuale Previs.precedente attuale Previs.precedente attuale
Importo variazione Importo variazione Importo variazione
S| TOTALE SPESA 760.000,00 750.000,00 650.000,00
1.481.617,45 750.000,00 650.000,00
0,00 1.481.617,45 0,00 750.000,00 0,00 650.000,00
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