

# ALLEGATO A

# **VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025/2027**

Il Responsabile del Servizio Finanziario Dott.ssa Marina Del Giudice Firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

# **MODIFICHE AL PEG FINANZIARIO 2025-2027**

# **SPESE IN CONTO CAPITALE**

### STORNI TRA OPERE

ROP	cos	MISS	PROG	COFOG	1L	2L	3L	4L	5L	CAP	ART	FIN	OPERA	DESCRIZIONE OPERA	2025	CASSA 2025	2026	2027
56 IMPAGNATIELLO	170	5	2	82	2	3	1	2	0	7514	1	CRE25	TC7928	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI 2025 - CIVICA BIBLIOTECA (CTB SBHU)	- 1.046,12	- 1.046,12		
56 IMPAGNATIELLO	170	5	2	82	2	2	1	3	0	7510	1	CRE25	A8265	ACQUISTO MOBILI E ARREDI 2025 - CIVICA BIBLIOTECA (CTB SBHU)	1.046,12	1.046,12		

20/10/2025

Codice	Spese - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2025 Previsione attuale di competenza	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2025 Previsione attuale di cassa
S 5	MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali				
S 5.2	PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale				
S 5.2.1	TITOLO 1 - Spese correnti				
S 5.2.1	CAP.4015.001 TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	700.000,00 791.000,00 2.000,00		935.081,32 1.023.039,94 2.000,00	1.025.039,94
	CAP.4027.000 SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA', RELAZIONI PUBBLICHE ECC.	30.000,00 30.000,00 -2.000,00		33.764,92 37.025,00 -2.000,00	35.025,00
S 5.2.1	Totale TITOLO 1 - Spese correnti	730.000,00 821.000,00 0,00		968.846,24 1.060.064,94 0,00	1.060.064,94
S 5.2.2	TITOLO 2 - Spese in conto capitale				
S 5.2.2	CAP.7510.001 MOBILI, ARREDI - BIBLIOTECHE	0,00 611.978,79 1.046,12		472.203,98 624.336,12 1.046,12	625.382,24
	CAP.7514.001 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI - BIBLIOTECHE	0,00 11.143,66 -1.046,12		11.500,00 14.096,29 -1.046,12	13.050,17
S 5.2.2	Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale	0,00 623.122,45 0,00		483.703,98 638.432,41 0,00	638.432,41

20/10/2025

Codice	Spese - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2025 Previsione attuale di competenza	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2025 Previsione attuale di cassa
S 5.2	Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale	730.000,00		1.452.550,22	
		1.444.122,45		1.698.497,35	
		0,00	1.444.122,45	0,00	1.698.497,35
S 5	Totale MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	730.000,00		1.452.550,22	
		1.444.122,45		1.698.497,35	
		0,00	1.444.122,45	0,00	1.698.497,35
S 15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale				
S 15.3	PROGRAMMA 3 - Sostegno all'occupazione				
S 15.3.1	TITOLO 1 - Spese correnti				
S 15.3.1	CAP.429.000 SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA', RELAZIONI PUBBLICHE ECC COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA'	21.000,00 16.495,00 6.000,00		31.577,52 22.076,24 6.000,00	28.076,24
	CAP.431.000 TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA'	9.000,00 21.000,00		14.700,00 26.700,00	
		-6.000,00		-6.000,00	20.700,00
\$ 15 3 1	Totale TITOLO 1 - Spese correnti	30.000,00		46.277,52	
3 13.3.1	Totale 1110L0 1 Spese correnti	37.495,00		48.776,24	
		0,00		0,00	48.776,24
S 15 3	Totale PROGRAMMA 3 - Sostegno all'occupazione	30.000,00		46.277,52	
3 13.3	Totale TROCKATITA 5 Sostegilo dil occupazione	37.495,00		48.776,24	
		0,00		0,00	48.776,24
Ç 15	Totale MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	30.000,00		46.277,52	
	Totale 112020112 20 1 oliticile per il lavoro e la formazione professionale	37.495,00		48.776,24	
		0,00		0,00	48.776,24

20/10/2025

Delibera del

	Codice	Spese - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2025 Previsione attuale di competenza	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2025 Previsione attuale di cassa
Γ	S	TOTALE SPESA	760.000,00		1.498.827,74	
			1.481.617,45		1.747.273,59	
			0,00	1.481.617,45	0,00	1.747.273,59
L						

20/10/2025

Spese - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2025 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2026 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2027 Previsione attuale
MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali						
PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale						
TITOLO 1 - Spese correnti						
CAP.4015.001 TRASFERIMENTI CORRENTI A STITUZIONI SOCIALI PRIVATE	700.000,00 791.000,00 2.000,00	793.000,00	700.000,00 700.000,00 0,00		600.000,00 600.000,00 0,00	600.000,00
CAP.4027.000 SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA', RELAZIONI PUBBLICHE ECC.	30.000,00 30.000,00 -2.000,00	28.000,00	30.000,00 30.000,00 0,00		30.000,00 30.000,00 0,00	30.000,00
Totale TITOLO 1 - Spese correnti	730.000,00 821.000,00 0,00	821.000,00	730.000,00 730.000,00 0,00		630.000,00 630.000,00 0,00	630.000,00
TITOLO 2 - Spese in conto capitale						
CAP.7510.001 MOBILI, ARREDI - BIBLIOTECHE	0,00 611.978,79 1.046,12	613.024,91	0,00 0,00 0,00		0,00 0,00 0,00	0,00
CAP.7514.001 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI - BIBLIOTECHE	0,00 11.143,66 -1.046,12	10.097,54	0,00 0,00 0,00		0,00 0,00 0,00	0,00
Fotale TITOLO 2 - Spese in conto capitale	0,00 623.122,45 0.00	623.122.45	0,00 0,00 0,00		0,00 0,00 0.00	0,00
	PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi liversi nel settore culturale  TTOLO 1 - Spese correnti  CAP.4015.001 TRASFERIMENTI CORRENTI A STITUZIONI SOCIALI PRIVATE  CAP.4027.000 SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA', RELAZIONI PUBBLICHE CCC.  Totale TITOLO 1 - Spese correnti  TTOLO 2 - Spese in conto capitale  CAP.7510.001 MOBILI, ARREDI - BIBLIOTECHE  CAP.7514.001 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AMMINISTRAZIONI LOCALI - BIBLIOTECHE	MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e titivita' culturali  PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi liversi nel settore culturale  TITOLO 1 - Spese correnti  CAP.4015.001 TRASFERIMENTI CORRENTI A 791.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000 30.000,00	MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e tittivita' culturali e interventi liversi nel settore culturale  APP.4015.001 TRASFERIMENTI CORRENTI A 700.000,00 793.000,00 2.000,00 793.	Importo variazione   Importo	Importo variazione   Importo	Importo variazione   Importo

20/10/2025

Codice	Spese - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2025 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2026 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2027 Previsione attuale
S 5.2	Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e	730.000,00		730.000,00		630.000,00	
	interventi diversi nel settore culturale	1.444.122,45		730.000,00		630.000,00	
		0,00	1.444.122,45	0,00	730.000,00	0,00	630.000,00
S 5	Totale MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei	730.000,00		730.000,00		630.000,00	
	beni e attivita' culturali	1.444.122,45		730.000,00		630.000,00	
		0,00	1.444.122,45	0,00	730.000,00	0,00	630.000,00
	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale						
S 15.3	PROGRAMMA 3 - Sostegno all'occupazione						
S 15.3.1	TITOLO 1 - Spese correnti						
	CAP.429.000 SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA', RELAZIONI PUBBLICHE ECC COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA'	21.000,00 16.495,00 6.000,00	22.495,00	11.000,00 11.000,00 0,00	11.000,00	11.000,00 11.000,00 0,00	11.000,00
	CAP.431.000 TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE - COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA'	9.000,00 21.000,00 -6.000,00	15.000,00	9.000,00 9.000,00 0,00		9.000,00 9.000,00 0,00	9.000,00
S 15.3.1	Totale TITOLO 1 - Spese correnti	30.000,00 37.495,00 0,00	37.495,00	20.000,00 20.000,00 0,00	20.000,00	20.000,00 20.000,00 0,00	20.000,00
S 15.3	Totale PROGRAMMA 3 - Sostegno all'occupazione	30.000,00 37.495,00 0,00	37.495,00	20.000,00 20.000,00 0,00		20.000,00 20.000,00 0,00	20.000,00
	Totale MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	30.000,00 37.495,00 0,00	37.495,00	20.000,00 20.000,00 0,00		20.000,00 20.000,00 0,00	20.000,00

#### COMUNE DI UDINE

Codice	Spese - Oggetto	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2025 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2026 Previsione attuale	Previsione iniziale Previs.precedente Importo variazione	2027 Previsione attuale
S	TOTALE SPESA	760.000,00 1.481.617,45		750.000,00 750.000,00		650.000,00 650.000,00	
		0,00	1.481.617,45	· ·		· '	650.000,00

20/10/2025